Edição Digital nº  8623 | XX páginas	                                   3ª feira | 25/Mar/2014  - Edição nº 9172 7

Instituto de Florestas do Paraná

RESULTADO DE LICITAÇÃO CARTA-CONVITE IFP/LICIT/001/14
O Instituto de Florestas do Paraná torna público que a Licitação
Carta-Convite IFP/LICIT/001/2014, foi declarada “FRACASSADA”,
por não ter havido o número mínimo de 03 candidatos habilitados
na fase de avaliação da documentação estipulada no Edital. (Art.
44, parágrafo único, Lei 15.608/07).
EXTRATO DO 8° TERMO ADITIVO AO CONTRATO AMB 032/09

Partes: Ambiental Paraná Florestas S.A. e José Bueno Stresser &
Cia Ltda-ME. Objeto: Venda de área remanescente do contrato.
Prazo: 20/02/14 a 19/02/14. Valor: R$ 187.000,00 Autorizado por:
Diretor-Presidente e Diretor Adjunto em 20/02/14.

EXTRATO DO 4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO AMB 14/02
Partes: Ambiental Paraná Florestas S.A. e Taedda Indústria e
Comércio de Móveis Ltda. Objeto: Instituído um novo cronograma
de pagamento. Valor: R$ 3.036.510,35 Autorizado por: Diretor-
Presidente e Diretor Adjunto em 17/02/2014.

R$  96,00 - 24678/2014

IPARDES

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO
ADITIVO DO CONTRATO N° 05/2012

PROTOCOLO: nº 13.116.867-5
CONTRATANTE: Instituto Paranaense de Desenvolvimento Econômico e
Social – IPARDES.
CONTRATADO: Tecnolimp Serviços Ltda.
OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a redução do valor mensal do
presente contrato a partir do dia 27 de março de 2014, com modificação da cláusula
quinta – do preço e da cláusula oitava – do valor do contrato original, prestação de
serviço de limpeza, asseio, conservação (com a metodologia de metragem), de copeiragem,
portaria, auxiliar de serviços gerais, com fornecimento de mão de obra, materiais
de limpeza e equipamentos, destinados ao IPARDES.
VALOR: O presente contrato terá o seu valor reduzido em 39,53% a partir do dia
27 de março de 2014, passando ao valor total mensal de R$ 16.996,91 (dezesseis
mil, novecentos e noventa e seis reais e noventa e um centavos), perfazendo um
total do contrato no valor de R$ 124.077,43 (cento e vinte e quatro mil, setenta e
sete reais e quarenta e três centavos), para o período restante do contrato, até 4 de
novembro de 2014, sendo que os valores a serem pagos à CONTRATADA serão
assim distribuídos:
VIGÊNCIA: até 04/11/2014.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº 2330.04122414.035, elemento de despesa
3390.3700, Fonte de Recursos 100.
AUTORIZAÇÃO: do Diretor-Presidente do Ipardes em 20/03/2014.

Curitiba, 20 de março de 2014.
Gilmar Mendes Lourenço

Diretor-Presidente
R$  192,00 - 23926/2014

IPEM

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 027/2013
IPEM N.º 004/2014

PARTES CONTRATANTES: - Instituto de Pesos e Medidas do Estado do Paraná
– IPEM-PR e Planservice Terceirização e Serviços Ltda. – OBJETO: repactuação
financeira em virtude de reajustes concedidos pela Convenção Coletiva de
Trabalho – DA REPACTUAÇÃO DE PREÇOS – valor mensal passará a ser de
R$ 11.476,60 (onze mil quatrocentos e setenta e seis reais e sessenta centavos), a
partir de 01/02/2014. Firmado pelos Representantes Legais dos Contratantes em
20 de fevereiro de 2014.

R$  72,00 - 24497/2014

JUCEPAR

EDITAL n. 002/2014

Habilitação de Tradutores Juramentados e intérpretes Comerciais

  Em razão de decisão judicial liminar proferida pelo mm.

Juiz Federal Cláudio Roberto da Silva, da 3a. Vara Federal de Curitiba –

PR, nos autos n. 5000032-05.2014.404.7008 de Mandado de Segurança

impetrado em face do procedimento administrativo interno da JUCEPAR

derivado do Concurso Público para provimento de cargo de Agentes

Auxiliares do Comércio - Tradutores Públicos Juramentados e Intérpretes

Comerciais, o Sr. Presidente da JUCEPAR, no uso de suas atribuições e

pela presente torna pública a nomeação como habilitado ao respectivo

cargo do Sr. Felix Alcides Coronel no idioma espanhol,
concedendo-lhes prazo de 30 (trinta) dias para comparecer à sede da

JUCEPAR, na Rua Barão do Serro Azul, 316, centro, Curitiba – PR, para

tomar posse na função assinando o respectivo livro ata, tudo na forma do

artigo 63 do Decreto 1800/96, artigo 11, § único do Decreto 13609/43 e

artigos 15 e 16 da IN/17/2013/DREI.

Ardisson Naim Akel

Presidente da JUCEPAR

EDITAL n. 002/2014

Habilitação de Tradutores Juramentados e intérpretes Comerciais

  Em razão de decisão judicial liminar proferida pelo mm.

Juiz Federal Cláudio Roberto da Silva, da 3a. Vara Federal de Curitiba –

PR, nos autos n. 5000032-05.2014.404.7008 de Mandado de Segurança

impetrado em face do procedimento administrativo interno da JUCEPAR

derivado do Concurso Público para provimento de cargo de Agentes

Auxiliares do Comércio - Tradutores Públicos Juramentados e Intérpretes

Comerciais, o Sr. Presidente da JUCEPAR, no uso de suas atribuições e

pela presente torna pública a nomeação como habilitado ao respectivo

cargo do Sr. Felix Alcides Coronel no idioma espanhol,
concedendo-lhes prazo de 30 (trinta) dias para comparecer à sede da

JUCEPAR, na Rua Barão do Serro Azul, 316, centro, Curitiba – PR, para

tomar posse na função assinando o respectivo livro ata, tudo na forma do

artigo 63 do Decreto 1800/96, artigo 11, § único do Decreto 13609/43 e

artigos 15 e 16 da IN/17/2013/DREI.

Ardisson Naim Akel

Presidente da JUCEPAR
R$  168,00 - 24333/2014

INSTITUTO PARANAENSE DE CIENCIA DO ESPORTE – IPCE
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2014
Processo n° 12.062.744-9

Objeto: Contratação de empresa especializada na confecção de bolsas, agasalhos,
bermudas e camisetas para os atletas e técnicos, bolsistas do Programa Talento
Olímpico 2016.
Classificada habilitada: 1ª - JM SILVA ACESSORIOS – ME, Valor Final
Proposto de R$ 630.000,00(seiscentos e trinta mil reais). – Vencedora do
Certame, sob o CNPJ nº 14.702.900/0001-95.
Prazo máximo para apresentação de amostras: Data 26/03/2014 às10h: 00m.

Curitiba, 24 de março de 2014.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

IPCE

R$  96,00 - 24775/2014

UEL

AVISOS DE LICITAÇÕES
CONVITE

EDITAL No 2/2014 - PROAF/DM
OBJETO: Aquisição de ração para animais (cães, gatos e ovinos), com entrega
de forma parcelada, pelo período de 12 (doze) meses. LIMITE MÁXIMO: O
valor máximo para esta licitação será de R$ 17.272,50 (dezessete mil duzentos e
setenta e dois reais e cinqüenta centavos). TIPO DESTA LICITAÇÃO: menor
preço. RECURSO FINANCEIRO: próprio. PRAZO MÁXIMO
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES Nº 1 (PROPOSTA) E Nº 2
(HABILITAÇÃO), até às 08h45min do dia 07 de abril de 2014. ABERTURA
DO ENVELOPE Nº 1 (PROPOSTA): dar-se-á em reunião pública a ser
realizada no dia 07 de abril de 2014, às 09h00min.

CONVITE
EDITAL No 3/2014 - PROAF/DM

OBJETO: Fornecimento parcelado de feno de coast cross, fardo com 16 quilos.
VALOR MÁXIMO: será de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). TIPO DESTA
LICITAÇÃO: menor preço. RECURSO FINANCEIRO: próprio. PRAZO
MÁXIMO RECEBIMENTO DOS ENVELOPES Nº 1 (PROPOSTA) E Nº 2
(HABILITAÇÃO), até às 09h45min do dia 07 de abril de 2014. ABERTURA
DO ENVELOPE Nº 1 (PROPOSTA): dar-se-á em reunião pública a ser
realizada no dia 07 de abril de 2014, às 10h00. O(s) Edital(is) e seus Anexos,
com as especificações completas, bem como o resultado de todas as fases
deste(s) certame, estarão disponíveis no site www.sistemasweb.uel.br/, serão
publicados na Imprensa Oficial-Paraná, afixados no quadro de Editais da
Diretoria de Material e encontram-se a disposição das interessadas, das 8:00 às
12:00 e das 14:00 às 18:00 horas, no seguinte endereço: UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE LONDRINA - Rodovia Celso Garcia Cid (PR-445), Km 380 -
CAMPUS UNIVERSITÁRIO - PROAF/DIRETORIA DE MATERIAL – FONE
(43) 3371-4384 - FAX (43) 3328-8060 e 3348-8426 - LONDRINA-PR - CEP
86057-970

R$  192,00 - 24263/2014

PRÓ-REITORIA DE ADM. E FINANÇAS/DIRETORIA DE MATERIAL -
DISPENSA DE LICITAÇÃO ART. 34, XVIII DA LEI 15608/07 e ART. 24,
XXI DA LEI 8666/93-PROAF/DCC-CONVÊNIOS. RATIFICAÇÃO:
21/03/2014 - Hideaki Wilson Takahashi- Pró-Reitor de Administração e
Finanças/UEL
FONTE FOMENTO: FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA - OBJETO: MATERIAL
DE CONSUMO   –  3.3.90.30.00
DISPENSA: 576/13   PROCESSO: 26524/13- Biosystems Coml Imp. Exp. de
Equip para Lab Ltda. R$ 2.050,42; Induslab Com. de Prod. para Lab Ltda. R$
1.211,52; total R$ 3.261,94;  DISPENSA: 580/13  PROCESSO: 19446/13-
Life Technologies Brasil Com. Ind. De Prod. P/ Biotecnologia Ltda. 3.447,00;
DISPENSA: 606/13  PROCESSO: 23579/13- Sigma Aldrich Brasil Ltda. R$
2.895,00; C.R. Tedardi & Cia Ltda. R$ 440,00, Duque Comércio de Embalagens
Ltda. R$ 124,00, Induslab Com. de Prod. para Lab Ltda. R$ 1.712,19, total R$
5.171,19.
FONTE FOMENTO: CAPES/PROAP - OBJETO: MATERIAL DE
CONSUMO   –  3.3.90.30.00
DISPENSA: 278/13  PROCESSO: 18856/13-Biosystems Coml Imp. Exp. de
Equip para Lab Ltda. R$ 50,40; Isabel Cristina Bonfá Terra R$ 770,00, total R$
820,40
FONTE FOMENTO: FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA - OBJETO:
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE – 4.4.90.52,00
DISPENSA: 579/13  PROCESSO: 23899/13- Induslab Com. de Prod. para Lab
Ltda. R$ 4.156,36; Beta Informática Ltda. R$ 169,98;

R$  144,00 - 24495/2014

idervan
Rectangle

idervan
Rectangle